

czwartek, 13.03.2025

## Rok Jubileuszowy 2025

W związku z Jubileuszem roku 2025 ogłoszonym przez papieża Franciszka, Sanktuarium w Krypnie jest jednym z tzw. kościołów stacyjnych, w których wierni mogą zdobywać odpusty jubileuszowe poprzez ich nawiedzenie i pobożne praktyki wskazane przez Penitencjarie Apostolską. Jest to możliwe każdego dnia. Kościół jest otwarty od porannej Mszy Świętej o 7:00 do końca wieczornej Mszy Świętej o 18:00.

Szczegóły Roku Jubileuszowego 2025 w Archidiecezji Białostockiej: <https://archibial.pl/wiadomosci/2601-rok-jubileuszowy-2025-w-archidiecezji-bialostockiej/>

Rok 2025 to dodatkowo jubileusze związane z parafią w Krypnie:

1. [- 140 lat obecnego kościoła](#)
2. [- 120 lat samodzielnej parafii w Krypnie](#)
3. [- 40 lat od koronacji obrazu](#)

Obecna świątynia jest czwartym kościołem w tym miejscu, a pierwszym murowanym. Inicjatywa murowanej świątyni wyszła od samych parafian, ponieważ dotychczasowy drewniany kościół był za mały dla rosnącej populacji i nawiedzających Krypno pielgrzymów. Pozwolenie na budowę murowanego kościoła udało się uzyskać w roku 1881. Zebrano wymaganą ilość rubli. Pracami kierował powołany do tego komitet pod nadzorem proboszcza z Knyszyna ks. Adama Słonimskiego. Wykorzystano gotowy projekt cenionego architekta Feliksa Nowickiego, który wykonał identyczny projekt kościołowi w Grajewie. Mimo trudnego czasu kościół wzniesiono już w [1885](#) roku. Kościół zbudowano w stylu przejściowym, opartym na wzorach gotyckich i romańskich. Chociaż kościół był nowy, to obsługiwali go księża z Knyszyna. Parafianie kierowali prośbę do biskupa wileńskiego i władz cywilnych o stałego - swojego księdza. Msza Święta mimo nowo wybudowanego kościoła odbywała się tylko raz w miesiącu. Po wielu nieudanych staraniach, dopiero w [1905](#) roku biskup wileński Edward Ropp erygował samodzielną parafię Krypno. A więc 20 lat po wybudowaniu obecnego kościoła parafia miała stałego księdza – i to jednego - był to proboszcz. A parafia miała niemal 2 razy więcej parafian niż dzisiaj. Dopiero od 1922 roku w parafii byli księża wikariusze, jeden, dwóch, a nawet trzech wikariuszy. Tuż przed wybuchem II wojny światowej, gdy proboszczem był ks. Antoni Walentynowicz, wybudowano 7 kaplic Bolesci Matki Najświętszej, które stoją wokół kościoła i służą do dedykowanego maryjnego nabożeństwa, czy procesji Bożego Ciała. Wielu parafian więcej lub mniej zakorzenionych w parafii spoczywa na cmentarzu, który znajduje się tuż za kościołem. W ostatnich stu latach pochowano na cmentarzu blisko 7000 osób, To przede wszystkim parafianie. Na cmentarzu jest pochowanych także 10 księży. Nasza parafia to przede wszystkim kult maryjny obok lokalnego kultu św. Katarzyny i Przemienienia Pańskiego. Obecność Maryi w cudownym obrazie Matki Bożej Pocieszenia to nieodłączny element naszej parafii. Teraz obraz Matki Bożej na czas remontu jest bezpiecznym miejscu.

We wrześniu 1985 r. nie tylko parafia, ale cała Archidiecezja przeżywała doniosłą uroczystość. 8 września [1985](#) Prymas Polski kard. Józef Glemp nałożył na obraz Matki Bożej Pocieszenia w Krypnie korony, jako wyraz najwyższego hołdu i podziękę za obecność Maryi w tym miejscu i w dziejach Polski. Pomimo jesiennej, brzydkiej pogody wielkie rzesze wiernych przybyły na uroczystości koronacyjne.

**PARAFIA P. M. NARODZENIA NMP W KRYPNIE** KRYPNO, KOŚCIÓŁ P. 529, 19-111 KRYPNO  
Polecają Arce diecezjalną w Kryniewie Piesze Pielgrzymki Rodzin, które co roku odbywają się w Kościele parafialnym pod wezwaniem  
Stanisława Szymborskiego również majowe Piesze Pielgrzymki Mężczyzn.

Kościół w Krypnie został podniesiony do rangi Kolegiaty i posiada własną kapitułę.